

ALLIANCER
Semi-Weekly

Published in the Polish Language
every Tuesday and Thursday
Polish Alliance Press Ltd.
1438 Bloor St. West
Toronto, Ontario - Canada
M6P 4A8
Tel.: 591-2491, 531-2492
531-5865



NUMBER 49

TORONTO - THURSDAY, JUNE 17, 1982

PRICE PER COPY - 45¢

BRATERSTWO
TOLERANCJA
OŚWIATA

Organ
Związku Polaków w Kanadzie.
Wydawany 2 razy w tygodniu.
Słuzyc całej Polonii w Kanadzie.

"NIE ZAGŁUSZA SŁÓW WAŁESY"

MO i ZOMO atakowało demonstrujących w 6 mies. po wprowadzeniu stanu wojennego

Warszawa, 13. VI. — W sześć miesięcy po narzuceniu Polsce stanu wojennego, w dniach 12 i 13 czerwca, w Warszawie miały miejsce dwa protesty. Największe demonstracje protestu przeciw stanowi wojennemu miały miejsce we Wrocławiu, w Nowej Hucie pod Krakowem i w Gdańsku.

Wrocław, 13. VI. — Manifestacja wrocławska rozpoczęła się w dzielnicy Fabryczna przed zakładem Komunikacyjnego, gdzie przed dwoma laty powstał Międzyzakładowy Komitet Strajkowy. Zgromadziło się przy tablicy upamiętniającej utworzenie Komitetu. Demonstranci wywołali zniechęcenie do stanu wojennego i wolności internowanych. Miał się odbyć msza św. polowa.

Policya zantakowała demonstrujących, część z nich schroniła się w pobliskim kościele, pozostałych rozproszono. Przy tablicy pamiatkowej demon-

Wojna o Falklandy 15 tys. argentyńskich jeńców

LONDYN, 16. VI. — Premier W. Britanii pan Margaret Thatcher oświadczyła w Parlamencie, że 8900 żołnierzy brytyjskich na Falklandach są jeńcami. Wczoraj nastąpiły dalsze demonstracje. Kolejne ataki policyjne. Milicja użyła gazów łzawiących, czterech milicjantów odniosło obrażenia. Aresztowano 118 osób, przeważnie bardzo młodych, wśród nich kilkunastolatki.

Gdańsk, 13. VI. — W Gdańsku demonstracje miały

Wizyty Papieża w Polsce

Warszawa, 14. VI. — W Polsce przebywa wysłannik papieski arcybiskup Luigi Pogliozzi. Przybył na rozmowy w sprawie planowanej wizyty Papieża w Polsce, w sierpniu.

Dnia 13. VI władze oświadczyły, że przychylne odnośnie do wizyty, lecz że przygotowania i przebieg wizyty zależą od odpowiednich warunków społeczno-politycznych.

Związkowcy 149 krajów uczcili w Genewie Solidarność

Genewa, 14. VI. — Na obrady Międzynarodowej Konfederacji Pracy, która zrzesza 16 milionów członków reprezentujących kraje z różnych kontynentów, przybyła w charakterze obserwatora delegacja przedstawicieli NSZZ Solidarność przebywających obecnie za granicą, w skład której weszli m.in. Bohdan Cwynski, Krystyna Rudnicka, Seweryn Blumstein, Jerzy Milewski i Danuta Żurkowska. Bohdan Cwynski, zastępca naczelnego redaktora Tygodnika Solidarność, interweniował przed władzami PR, Tadeusza Mazowieckiego, na specjalne upoważnienie od Lecha Wałęsy aby reprezentował Solidarność na obradach. Upoważnienie zostało przyznane z nielicznymi zmianami, gdzie Wałęsa jest interweniowany.

W konferencji nie bierze udział oficjalna delegacja PR, która nie ma mandatu aby reprezentować świat pracy w Polsce, ponieważ wszystkie związki zawodowe zostały zawieszony po ogłoszeniu stanu wojennego. W ubiegłym roku w konferencji wziął udział Wałęsa.

Inwazja izraelska w Libanie - PLO w pułapce

BEJRUUT, 15. VI. — Gwałtownie walki zbrojne izraelskie w pobliżu miasta w Bejrucie.

W zachodniej części Bejrutu atakowane przez Izraelczyków oddziały Palestyńczyków opowiedziały się przeciwko inwazji, z libańską milicją chrześcijańską, która stanęła po stronie Izraelczyków. Wśród obywateli znajdował się przywódca PLO Arafat.

TEL AWIV, 15. V. — Premier Izraela Begin odciął od Stanów Zjednoczonych by starcie o oparcie dla planu pokojowego w Libanie.

Wizyta w Argentynie

GENEWA, 15. VI. — W Argentynie podpisano dokument stwierdzający, że się podjęła negocjacje. Dotychczas 14 krajów podpisało deklarację, w poniedziałek 14 czerwca.

Krótko za żelaznej kurtyny

• W Moskwie Andrzej Frowow dostał pozwolenie na wyjazd do Chicago (USA), by polać się z amerykańskimi tamże. Frowow jest jednym z 7 dyplomatów sowieckich, którzy mogą rezerwowo przyjechać do USA.

• W Moskwie, 15. VI. — Władze sowieckie wyraziły nadzieję, że w najbliższym czasie przyjdzie do spotkania z megożonką 23-letniej Lois Becker, Frowow ma 31 lat.

Pałka i gazem niczego się nie siwoży

Władze nie mają jednak siły tworzyć konstruktywne. Pół roku stanu wojny wykazało, że nie w Kraju nie zmieniło się na lepsze. Gospodarka nie funkcjonuje. Szereg spraw musi być rozwiązany, ale siła ta jest niszcząca.

Jan Paweł II wyzwa do stworzenia społeczeństwa solidarności

GENEWA, 15. VI. — Papież na prawdy i prawdziwej pod- Jan Paweł II przemówił do nosi swej pracy" powiedział Papież, przemawiając do blisko 2 tysiący przedstawicieli międzynarodowej Organizacji Pracy, zebranych w Genewie.

Amerykańskie Zw. Zawodowe w obronie Solidarności

WASHINGTON, 14. VI. — Amerykańska federacja związków zawodowych AFLCIO ponownie wyraziła poparcie dla ruchu związkowego Solidarności. Przewodniczący federacji, w niedzielę przyznał, że w Waszyngtonie, że 13 czerwca upłynęło sześć miesięcy od wypowiedzenia przez rząd PR, wojny przeciw narodowi polskemu. Federacja AFLCIO jest zdecydowana na czynne wsparcie co w jej mocy, aby skłonić władzę opini publiczną na przesłuchanie ruchu związkowego Solidarności.

Kirkland powiedział, że związkowcy w całym świecie byli wieloletni w Węgry i Czechosłowacji. Przyznali, że w wyniku stanu wojennego zatrzymano i pobawiono wolności setki tysięcy Polaków. W niedziele konferencja związkowej AFLCIO w Waszyngtonie odwołano w dniu 14 czerwca wielką tablicę na znak poparcia dla Solidarności. Na tablicy wyznaczyli 7 centów polskimi zebrało 232 tysięcy dolarów.

Breżniew: "Nie użyjemy pierwszej broni nuklearnej"

Organizacja Narodów Zjednoczonych, Nowy Jork, 15. VI. — Minister Spraw Zagranicznych ZSRR Andrej Gromyko odczytał oświadczenie przywódcy sowieckiego Leonida I. Breżniewa. Breżniew oświadczył, że Sowiety w żadnym wojnie nie użyją pierwszej broni atomowej.

"To zobowiązanie wchodzi w życie natychmiast, z chwilą kiedy zostanie podane do publicznej wiadomości na poziomie Narodów Zjednoczonych", stwierdził Breżniew.

Gromyko przemawiał przez 70 minut na specjalnej sesji ONZ poświęconej rozbrojeniu.

Breżniew stwierdził też, że ZSRR oczekuje, że inne kraje "też podejmą równie wyważone i kłóne kroki zobowiązania". Rowałowcy się zakazali broni nuklearnej, będzie nadal bronił się, jak postępują inne kraje, stwierdził dalej Breżniew.

Z. Przetakiewicz z Solidarności skrytykował Kongres Polonii Kanadyjskiej

TORONTO, 11. VI. — Ogólnokanadyjski dziennik "The Globe and Mail" zamieścił wywiad z kierownikiem Biura Informacyjnego Solidarności w Kanadzie, Zygmuntem Przetakiewiczem.

Przetakiewicz stwierdził, że "Ogólnie, jestem zadowolony z kierownictwa Polaków, którzy kiedyś pracowali dla Solidarności". Kongres Polonii Kanadyjskiej i jego organizacje mogłyby zrobić dla Solidarności o wiele więcej.

Dodał: "Miał być wspaniałym kongresem Polonii Kanadyjskiej i Biurem Informacyjnym Solidarności. Nie

Protest Polaków w Warszawie

Warszawa, 16. VI. — Kilka dziesiątów tysięcy Polaków i członków związków twórczych zwróciło się do władz o zniesienie stanu wojennego.

Znajdują się wśród nich znani profesorowie, pisarze i artyści.

Na wniosek posła Flisa Parlament Kanady przesłał do zniesienia stanu wojennego

OTTAWA, 14. VI. — Na wniosek posła Partii Liberalnej z okręgu Humber Park - Parkdale w Toronto, Jesse P. Flisa, Kanadyjska Izba Gmin jednomyślnie uchwaliła, aby wywabić władze PR do zniesienia stanu wojennego i zwolnienia przywódców Solidarności, oraz do podjęcia rozmów ze związkami zawodowymi w celu osiągnięcia porozumienia politycznego.

WIELKI FESTIWAL POLONII

ZWIĄZEK POLAKÓW W KANADZIE
Z OKAZJI SWEGO 75-LECIA
W CENTENNIAL PARK, W ETOBICOKE
W NIEDZIELĘ 4 LIPCA

W PROGRAMIE:
• UROCZYSTA MSZA ŚW. O GODZ. 11.30 RANO
• WYSTĘPY CHÓRÓW PARAFIALNYCH, DZIAŁAWY SZKOLNEJ,
ZESPÓŁÓW TANECZNYCH I ARTYSTÓW POLONIJNYCH,
• WYSTAWA, KONKURS TANECZNY POLKI, PIŁKA NOŻNA,
KIOSKI,
• POLSKIE POTRAWY, NAPIJE CHŁODZĄCE
ORAZ RÓŻNE ATRAKCJE DLA WSZYSTKICH

"Związkowiec" (The Alliancer)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA... POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

1638 Bloor Street West, Toronto, Ontario M6P 4A8... Telephone: 531-2491, 531-9492, 531-5845

No part of this publication may be reproduced or transmitted, in any form or by any means, without permission

NEWSPAPER SUBSCRIPTION... To order subscription please send a cheque or Money Order for an appropriate amount payable to "Polish Alliance Press Ltd."

Canada \$30 (one year) \$20 (6 months) Outside Canada \$40 (one year) \$28 (6 months) Single copy 45¢

Advertisements... Display ads \$0 per one column inch... Information handouts (minimum 3 months or 24 ads) \$00

Stanley Cegielnik Z cichu przyczyny narodowej tragedii PROBERZE SIŁY

Analitycy rozwoju sytuacji w Czechosłowacji... Analitycy rozwoju sytuacji w Czechosłowacji, (Robert Cingest, A. Antorchanow) stwierdzają, że Stalin dosłownie zniszczył wszelką faktyczną, potencjalną i nawet urojoną opozycję...

trouszary i środki psychotropowe, już zrobiona kateka... Wasił Owsienko — naczytel, że agencja i propa-

Z KANADY

KANADYJSKIE ZWIĄZKI ZAWODOWE POPIERAJĄ SOLIDARNOSC

Już podczas zjazdu Związków Zawodowych CLC w maju, 13 z proponowanych 16 rezolucji w sprawie polskiej... KANADYJSKIE ZWIĄZKI ZAWODOWE POPIERAJĄ SOLIDARNOSC

Stąd też powstany w Polsce... Stąd też powstany w Polsce, zwołany z Kociołem, społeczeństwem Polska jest wie-

Pracownicy Lewko Lukomoko i Mirosław Marynowicz... Pracownicy Lewko Lukomoko i Mirosław Marynowicz zakładają organizację "Związek Chłopów i Robotników Ukrainy"

Przewodniczący Związków Lawrence Hanley w swoim... Przewodniczący Związków Lawrence Hanley w swoim przemówieniu stwierdził, że zwycięstwo Solidarności w Polsce miałyby kolosalny wpływ na przyszłość i program Związków Zawodowych

Krótkotrwała odzież za czasów... Krótkotrwała odzież za czasów Chruszczowa w Moskwie, Szelesia w Kijowie już od wczesnych lat 70-tych za-

Mikolaj Piachotnik — leży... Mikolaj Piachotnik — leży w łóżku, dziemiarkarz. Za antyrząd- ską agitację i propagandę skazany na 6 lat obozu i 3

W Nowym Brunzwicku... W Nowym Brunzwicku działa Komitet Poparcia Solidarności, kierowany przez sędzię sądu dálnikarkę Radca CBC Brenda MacKenzie.

Aleksander Matejko

Gospodarka bez gospodarności

Ani wzmaganie przyniesie, ani paczki na dłuższą metę nie... Ani wzmaganie przyniesie, ani paczki na dłuższą metę nie czego nie poprawia w polskiej gospodarce. Jeśli chodzi o

Oparcie gospodarki polskiej... Oparcie gospodarki polskiej o kredyt i pożyczki zagraniczne jest nie do zaakceptowania. Jedyną rolę

Poparli głodujących w Białolece

MONTREAL, 13 VI — Gru... MONTREAL, 13 VI — Gru- towarzyszenie reaguje na stan w Białolecu

Z OSTATNIEJ CHWILI

Jak wyrażnie widać z tego... Jak wyrażnie widać z tego wszystkiego, Polska znajduje się w paradoksalnej sytuacji. Niechcąc do reżimu komunistycznego

CZY LIBERALOWIE WYBIORA NOWEGO PRZYWÓDCĘ?

Sekretariat Partii Liberalnej... Sekretariat Partii Liberalnej twierdzi, że małego się odh- by w listopadzie tego roku konwencja, może zmienić się w wybory następcy premiera

CZEKANIE NA BUDEŻET

Minister finansów Allan... Minister finansów Allan MacEwen w zapowiedziach przedstawianych w najbliższym czasie parlamentowi swych

Strajk generalny

Strajk generalny w Polsce... Strajk generalny w Polsce przygotowują działająca w podziemiu Solidarność. W związku z tym zwróciła się do społeczeństwa o zaprzestanie

POTENCJAŁ WOJSKOWY

Nerdy Zjednoczone, Nowy... Nerdy Zjednoczone, Nowy Jork, 16. IV. — Wiceprezident Kuby Rodriguez oświadczył na forum specjalnej sesji

JESZCZE O DOMACH

Wielu czytelników pytało o... Wielu czytelników pytało o pomoc finansową w spłaceniu i remoncie domów, o której wspominał w przyczynowym

POTENCJAŁ WOJSKOWY

Nerdy Zjednoczone, Nowy... Nerdy Zjednoczone, Nowy Jork, 16. IV. — Wiceprezident Kuby Rodriguez oświadczył na forum specjalnej sesji

KUBA PODWOŁA

Nerdy Zjednoczone, Nowy... Nerdy Zjednoczone, Nowy Jork, 16. IV. — Wiceprezident Kuby Rodriguez oświadczył na forum specjalnej sesji

JESZCZE O DOMACH

Wielu czytelników pytało o... Wielu czytelników pytało o pomoc finansową w spłaceniu i remoncie domów, o której wspominał w przyczynowym

